Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores

Rua Fridholdo Fischer, 567 – Fone/Fax: (54) 3338-1264 – CEP 99.350-000

e-mail: camaramunvg@gmail.com – assessoriadolegislativovg@gmail.com

site: www.cmvictorgraeff.com.br

MOÇÃO Nº 011/2021.

Ementa: “MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento do Sra. WALLI SCHMIDT,

cujo falecimento ocorreu no dia 07 de outubro de 2021”.

A Vereadora RITA IVANETE VIEIRA DE VASCONCELLOS (PDT), no

uso de suas atribuições legais, vem requer a Excelentíssima Senhora Presidente

da Mesa Diretora, depois de discutido e se aprovado for, que a presente MOÇÃO

DE PESAR seja encaminhada aos familiares da Sra. WALLI SCHMIDT, em razão de

seu falecimento ocorrido no dia 07 de outubro de 2021, aos 79 anos.

MOÇÃO DE PESAR Nº 011/2021

Através desta Moção de Pesar venho externar votos de mais profundo

pesar pelo falecimento da Sra. WALLI SCHMIDT, munícipe atuante no Grupo e

Coral da Terceira Idade Exemplo de Vida.

Não há dor maior do que ter de dizer adeus aos que amamos. Nem há

saudade tão eterna como aquela que nasce com o luto. Por isso oremos a Deus

para que lhe conceda conforto e força nesta hora tão difícil.

Dessa maneira, presto minha homenagem a esta família, apresentando

publicamente meus sentimentos de pesar, me solidarizando neste momento de

dor.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VICTOR GRAEFF, em 22

de outubro de 2021.

_________________________________________
RITA IVANETE VIEIRA DE VASCONCELLOS

Vereadora - PDT

mailto:camaramunvg@gmail.com
http://www.cmvictorgraeff.com.br/